

SNCC.D.001

MINISTERIO DE TRABAJO

No. EXPEDIENTE

TRABAJO-DAF-CM-2025-0059

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

03 de noviembre de 2025

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: (TRABAJO-DAF-CM-2025-0059)

Objeto de la compra: (ADQUISICIÓN DE MATERIAL GASTABLE PARA PROVEER LAS DIFERENTES ÁREAS DE ESTE MINISTERIO DE TRABAJO. PROCESO DIRIGIDO A MIPYME.).

Rubros: (VARIOS)

Planificada: Sí

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	44121622	Cera para dedos	UD	50.00	130.00	6,500.00
2	44121802	Corrector liquido blanco	UD	200.00	75.00	15,000.00
3	44121634	Rollos adhesivos/ Cinta para empaque	UD	300.00	150.00	45,000.00
4	44121615	Grapadoras estándar	UD	100.00	500.00	50,000.00
5	44122012	Porta revista	UD	100.00	500.00	50,000.00
6	14111801	Ticket para turno royos	UD	50.00	850.00	42,500.00
7	12171703	Tintas para sellos azules de 30 ml	UD	300.00	150.00	45,000.00
8	14111514	Libreta rayada 8 1/2 x 11	UD	200.00	150.00	30,000.00
9	44121716	Felpas azules	UD	200.00	70.00	14,000.00
10	44122011	Folders manila 8 1/2 x 13	UD	3,000.00	6.00	18,000.00
11	44122011	Folders manila 8 1/2 x 11	UD	5,000.00	5.00	25,000.00
12	44122003	Carpetas de tres aros negras 4 pulgadas	UD	100.00	455.00	45,500.00
13	44122003	Carpetas de tres aros negras de 3 pulgadas	UD	100.00	400.00	40,000.00
14	44122003	Carpetas de tres aros 2 pulgadas	UD	75.00	300.00	22,500.00
15	44122104	Clips para papel no. 1	UD	200.00	50.00	10,000.00
16	44122104	Clips plástico grande	UD	200.00	300.00	60,000.00

/UR.03.2011

17	44122104	Clips billetero 51 MM	UD	100.00	200.00	20,000.00
18	44121613	Removedores de grapas	UD	500.00	50.00	25,000.00
19	44122107	Grapas 5000/1	UD	100.00	130.00	13,000.00
20	44121618	Tijeras de oficina	UD	100.00	150.00	15,000.00
21	11151702	Hilado de algodón blanco rollos	UD	50.00	525.00	26,250.00
22	44122101	Banda elástica no. 64 cajas	LB	300.00	130.00	39,000.00
23	44122101	Banda elástica no. 18 cajas	UD	300.00	80.00	24,000.00
24	44121701	Bolígrafos azules	UD	3,500.00	30.00	105,000.00
25	41111604	Reglas	UD	100.00	60.00	6,000.00
26	60121152	Tablas de apoyo	UD	100.00	200.00	20,000.00
27	14111530	Notas adhesivas 3x3 verde	UD	1,000.00	45.00	45,000.00
28	14111530	Notas adhesivas 3x3 azul	UD	1,000.00	45.00	45,000.00
29	14111530	Notas adhesivas 4/1 banderitas	UD	300.00	100.00	30,000.00
30	14111531	Libro récord 500 paginas	UD	100.00	600.00	60,000.00
31	60121535	Gomas de borrar	UD	100.00	25.00	2,500.00

Total \$994,750.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-31	AV. JIMENEZ MOYA, CASI ESQ. REP.DEL LIBANO LA FERIA CENTRO DE LOS HEROES EN LA SEDE DEL MINISTERIO DE TRABAJO.	100 %	INMEDIATA LUEGO DE FORMALIZADO EL CONTRATO


 Encargado de Compras y Contrataciones